Skrócony zwód Intopisarski
IĄ98 r., zachowany w trzech rękopisach: 1) Pogodinskim nr 1409 ze schyłku
XVI w., 2) Pogodinskim nr 2036 z pierwszej połowy XVI w. i 3) Biełajewa
nr 1512 z pierwszej połowy XVII w. Obok kilku cennych, dotąd nie znanych,
wzmianek o dziejach dynastii Giedymina i Litwy zwraca przede wszystkim
uwagę obszerny przekaz pod r. 6849 (= rok marcowy 1341/42) o śmierci
Giedymina i następstwie po nim. Zamieszczamy ten przekaz w polskim
przekładzie:

1 Jest to kolejny przyczynek do dziejów dynastii Giedymina. Zastosowano następujące
skróty wydawnictw iródlowych:

LEKU — Liv-, Esth- und Curländisches Urkundenbuch (wyd. F. G. Bunge).
Nowg. I Let. wyd.

Wątpliwość budzi data wypędzenia Jawnuty z Wilna i jednoczesnej
ucieczki Hleba—Narymunta z Litwy do Złotej Ordy, wyznaczanej na
podstawie kronik litewskich na jesień 1344 r.32 Nowogrodzki I Latopis —
źródło współczesne tym wydarzeniom, zamieściło relację o nich pod rokiem
marcowym 1345/46.33 Przyczyną mogła być jednak datacja końcowego
wydarzenia — chrztu Jawnuty w Moskwie. Z przekazu nowogrodzkiego
wynikałoby jednak, że pobyt Jawnuty w Smoleńsku był krótki i wobec tego
wypędzenie go z Wilna od chrztu nie mógł oddzielać długi, roczny odstęp
czasowy, lecz najwyżej kilkumiesięczny.